ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J,[s

_lг _l
о внесении изменения в поста-
новление Правительства Астра-
хtlнской области от |4.02.2014
Ns 41-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Астраханской области от 09.12.2008 Ns 7512008-ОЗ <О системах ошIаты тру-
да работников государственньfх и муниципЕIльных уrреждениЙ АстраханскоЙ
области>, распоряжением Правительства Астраханской области от
12.02.2024 Nэ 29-Пр <О мерах по повышению оппаты труда работников госу-
дарствеIrных 1.T реждений Дс,трахаrrской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l, Внести в постановление Правительства Астраханской области от
14.02.20|4 Ns 4l-П (О системе оплаты труда работников государственЕого
казенного r{реждеЕия Астраханской области <Областная спасательно-
пожарнЕUI сrryжба> изменение, изложив приложение к Положению о системе
оrrпаты трула работников государственного казенного учреждения Астрахан-
ской области <Областная спасательно-пожарная сrryжба>>, утверждеЕному
пост€шовJIением, в новой редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Постановление вступает в силу по истечении l0 дней со дня его
официального опубликования и распростраЕяется на правоотношения, воз-
никшие c01.02.2024.

Врио вшде-ryбернатора - председатеJuI
Правrгельства Астраханской области ,Щ.А. АфанасьевCJ

ýl(с
г,l
tJ)
о

I

ý+
+

а 4
4

oQ

ý

э9

о

07.03.2024

г

6

о

Приложение
к п9становлению
Правительства
Астраханской области
от 07.03.2024 ý I04-II

Приложение
к Положению

Размеры окпадов
(должностньu< окJI4дов) работников государственного

казеЕного }чреждения Астрахшrской области
<Областнм спасательно-пожарнаJI служба>

Ква.гшфикациоrтrые уровЕи На.ппrленование прфессгй
рабоwrх п доlплсtостей,

отнесеЕЕых к квалифика-
ционным ypoBнп,r

Оклад (доrоlшостпой оклад) в

рубл.я<

Профессионапьные квалифш<ационные группы доrжностей работнrков, осуществJlяющж
деятеJIьIIость в области граэr<данской обороны, за.щIты населения и территорlй от чрезвы-
чайных сиryацrлl природного и техногеняого харшстера обеспечения пожарной безопасно-

сти и безопасносм rподей на во,щых объекrах

Профессиона.lьная кваrшфш<ационнlля группа вmрого урвня

1 кваппфикационный уровевь ,Щиспетчер пожарной ча-
сти (отдеrьного поста)

|2,796

Мастер г }одымозащит-
ной сrrужбы пожарной ча-
сти государственной про-
тlвопожарной сrтужбы

Капитан-механик водо-
л&lЕою, спасатеJБЕого
судна

Пожарнrл:i государствен-
ной противопожарной
сrr}окбы:

- 1 класса

- 2 класса

- 3 класса

l l568

|4709

1зб71

126ll

2 ква;пафикачиоrтный урвеш Комапллrр отделения по-
жарной части (qтлеrьного
поста) государственпой

црOтивопожарЕой с.rryжбы

l5422

2

СпеIrиruпrст (ве,ryций спе-
шаrист) грал<данской
обороны

Начальlплr< караула пожар
ной частr rcсударствеЕ-
ной противопожаряой
службы

1б298

3 юшшфш<ациошьй ypBelb ВОДОлазг.lй gцgциаJшсг 16298

Начальrцлк маяеврешrой
поисковоfi грдтrы

нача.lьник спасатеrьной
стаЕцш

Профессиона.rьная кваrшфкаrцлопЕая груша третьего уровЕя

l ква;шфш<ащлопньтй уровень Иrпсенер отяда (пожар
ной части) юсударствен-
ной протrвопожарной
службы

l4884

3 rcалпфlкащошlт.rй )тювень Начашrшt пожарвой ча-
спr пюуддрственной про.
тшопожарной сrrуlбы

2l888

Профессиона.lьвая кваrшфlкационная груIша чЕтвертою урыrя

1 кваrшфlп<ашошrьй урвевь Нача.lьшцс
(группы)

отдепения 29,766

3 юшпrфшсаrшошьй уровеш Нача.lьшшt отяда госу-
дарствешой протввопо-
жарпой сrrужбы

37647

Профессиова.lьные кваrшфш(ащоЕпые групн по общеотраслевым доJDtсtосIям руководи-
телей, спецда.lплстов и служапIID(

Общеотраслевые доJDкЕосIи сJrужащ( вюрою урвЕя

1 rcашфшсаrшокrьй урвеш ,Щпспетчер 9983

2 ква:шфtжаrrионный уровень Заведлощтfi склqдом l 1568

Общеопраслевые доJDквости сIркацrп( тетьего урвня

l шаrшфкшшоlтпrй урвеЕь Ижевер 1225,|

Июкенер по охране цула

Инженер-программпст
(программист)

3

Ижевер-энергетик (эвер
гtтик)

Псrл<олог

Спеlиа.lист по защrге ин-
формяцrо

Спещаlшст по кадltам

экономиgг

Экономист по бухгаггер
скому rIету и анлIпlу хо-
зdственной деяrtJБIIосIr

Экономцст выrIхсJIитеJБ-
вою (лшформацдонЕо-вы-
wrс;штеlъвого) цеtпра

Экономист по договорной
Е преrcнзионной работе

ЭковомпсI по матери-
аJьЕо-техцическому спаб
жению

Экопоlлrст по тру.ry

Эковоlшст по фиваясовой
рбот€

Юрисконсу;ьт

4 юа;шфшсачиоtпьй уровень ,Щоrпкrостrr сJIркацтr-r(
первого кваJЕ{фкаIЕоЕ-
ною урвЕя, по кOюрым
может устаЕавJIиваlъся
прк}водlое доJIжностяое
Еаимеяованпе (ведМ))

182l8

5 квалификачионный урвень главный специшrист 21888

Общеотраслевые доJIжносп{ сJIужятцгх четверюю уровня

l ваrпrфшсащошrьй урвеш Начашж отдела шфр
маJцш; начаJБЕик огдела
кадров (спецmдела и д.);
ЕаIиJБЕик отдела матери-
IIJБно-тежиIIеского снаб-
жения;
начаJьнпк 0гдеJи охраЕы

з7Ф7

4

туда;
начаJБвик
отдела;
начаJъник
отдела;
начаJьник
отдела

техниlIеского

фrшансового

юридического

Профессиоваrьные кзаrшфикационные грушIы общеоцаслевш< профессий рабочrх

Общеотраслевые прфессш рабоЕ[х первою уроЕЕя

l квыпфикачпоtпlый уровень Матрос-спасатеш 9295

Р4доопертор

Уборцок служебlъоt по
мещений

Сцелок

Общеотраслевые прфессш рбош< второю уровЕя

l ша;ифшtащошrьй урвень Водолаз l l046

Водггеш авmмобиля

2 юа;пrфкшrиоrпrьй ypoвels Слесарь по ремоЕry авю-
мобилей

12089

4 квшшфш<аrровньй уровеЕ Водrrеь азтомобиrи l 1568

Прфесспона.tьшле кваrшфжшдонпые грушы доJIжЕостей мещскшt и фармацевтиче-
clooK работяиr<ов

Bpaт.t и првизоры

2 шаrифкшцошrьй уровеь Врач-спеIщаrпrст l82l8

ыiiл:l,;:::
uOеспеченнл

И NОНТРОЛЯ

0lо